
L'anno  duemiladiciassette addì  trentuno del mese di marzo,

IL SINDACO

PREMESSO:
- che il Comune di Cascia è stato interessato dall’evento sismico del 24 agosto 2016;
- che tale evento ha provocato nell'intero territorio Comunale danni diffusi su alcune strutture e fabbricati
situati nel territorio interessato con conseguente rischio di distacchi e/o di crolli sulle aree pubbliche e
private tali da compromettere la pubblica e la privata incolumità;

VISTA la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 con la quale è stato dichiarato lo stato di
emergenza in conseguenza all’eccezionale evento sismico che ha colpito il territorio delle Regioni Lazio,
Marche, Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016

VISTO:
l'esito del sopralluogo effettuato in data 15 settembre 2016 da parte del Comando Operativo-

Avanzato dei VV.FF. con sede a Norcia, tramite comunicazione messaggio fax, dal quale risulta
lo stato di pericolosità causato a problematiche su coppi e pietre dei tetti che si affacciano su
buona parte della via centrale del paese;

 che non è stato eliminato nell’immediato dalla squadra dei VV.FF. accorsi sul posto in quanto,-

stante la particolare ristrettezza della strada, non avevano in dotazione mezzi adeguati ad
effettuare l’intervento.-

che, con il medesimo messaggio VV.FF, si indicava di provvedere, per quanto di competenza,-

ad adottare provvedimenti in ordine alla chiusura temporanea della via centrale ed agli
occupanti delle seguenti abitazioni, di Via Centrale di Logna,  che, al momento, risultano

Oggetto: EVENTI SISMICI DEL 24 AGOSTO 2016. CHIUSURA AL TRAFFICO
VEICOLARE E PEDONALE, TRAMITE TRANSENNAMENTO, DELLA
VIA CENTRALE IN LOC. LOGNA PER PERICOLO DI CADUTA
COPPI E PIETRE. INIBIZIONE TEMPORANEA ALL'USO DEGLI
IMMOBILI, ADIBITI AD ABITAZIONE, INTERRESSATE ALLA VIA
CENTRALE.- ACCOGLIMENTO RICHIESTA SIG.RA AMBROSINI
CATERINA PER AUTORIZZARE LA STESSA AD UTILIZZARE LA
PROPRIA ABITAZIONE SENZA PASSARE PER LA VIA
PRINCIPALE.-

Registro Generale n. 137

ORDINANZA    N. 137 DEL 31-03-2017

 COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia



TEMPORANEAMENTE INAGIBILI PER PERICOLO ESTERNO INDOTTO;

VISTA la propria Ordinanza n°124 del 27/9/2016 con la quale si è disposto di provvedere alla chiusura,
sia pedonale che veicolare, tramite transennamento, della strada centrale della Frazione di Logna che
dalla P.zza principale del paese conduce verso il civico cimitero, limitatamente al tratto sottostante i
fabbricati catastalmente individuati al Fg. 7 part.lle  99-104-122-18, fatta eccezione per il personale
espressamente autorizzato ad effettuare ulteriori verifiche tecniche qualora comunque sussistano
condizioni di sicurezza.

VISTA la richiesta presentata in data 28/3/2017 prot. 3707 da parte della Sig.ra Ambrosini Caterina,
residente a Logna, intesa ad ottenere l’autorizzazione per accedere alla propria abitazione senza
percorrere la via principale utilizzando un vicolo secondario non interessato all’Ordinanza di cui sopra;

CONSIDERATO che la Sig.ra Ambrosini Caterina può accedere alla propria abitazione in quando nel
percorso individuato non esistono pericoli per la pubblica e privata incolumità;
con la presente

A U T O R I Z Z A

la Sig.ra Ambrosini Caterina residente a Logna al civico n°6 ad accedere alla propria abitazione in
quando nel percorso individuato attraverso l’utilizzo di un vicolo laterale all’abitazione non sono stati
individuati pericoli per la pubblica e privata incolumità;

DISPONE

- di notificare la presente ordinanza alla Sig.ra Ambrosini Caterina nata a Cascia il 1/8/1924 ed ivi
residente in loc. Logna n°6,  in qualità di utilizzatrice e  proprietaria dell'immobile;
- di incaricare l’Ufficio Tecnico Com.le Manutenzione. OO.PP. di provvedere al transennamento del
percorso pedonale autorizzato.
 - di trasmettere la presente ordinanza alla Prefettura di Perugia e al Centro Operativo Misto (COM) di
Norcia
- Che il Comando Polizia Municipale è incaricato rispettivamente alla trasmissione e alla  notificazione
della presente ordinanza e al rispetto della presente Ordinanza;
- Di pubblicizzare la presente ordinanza mediante affissione nelle forme di legge

INDIVIDUA ai sensi della L. 241/90 quale Responsabile del procedimento l’arch. Cucci Antonio,
contattabile al numero 074376592 (COC Comune di Cascia) 0743751342 (Ufficio)  e che gli atti del
presente provvedimento sono disponibili presso COC Comune di Cascia;

RENDE NOTO Che contro la presente Ordinanza sono ammissibili: - Ricorso al Prefetto entro 30 gg.
Ovvero - Ricorso al T.A.R. entro 60 gg, ovvero - Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg.
Termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente provvedimento.

Ordinanza ORDINANZE n.0 del            COMUNE DI CASCIA

Pag. 2



Il Sindaco
Gino Emili

Ordinanza ORDINANZE n.0 del            COMUNE DI CASCIA

Pag. 3


